

Sobków, dnia 18.06.2020

Znak: OSOKiZK.0003.4.2020

**Pan**

**Paweł Dziopa**

**Radny Gminy Sobków**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 05.06.2020 r. dotyczącej stanu prawnego budynków stanowiących własność Gminy Sobków, które znajdują się na terenie sołectwa Osowa, a które noszą nazwę innej miejscowości, Wójt Gminy Sobków informuje, że dokumenty stanowiące akty założycielskie jednostek o których mowa w interpelacji zawierają w swej treści nazwy aktualnie obowiązujące.

Ad. 1) Uchwałą Nr XII/69/95 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 28 grudnia 1995 roku w sprawie utworzenia jednostek organizacyjnych Gminy Sobków pn. „Szkoły Podstawowe”, została utworzona, m.in. jednostka organizacyjna gminy Sobków o nazwie „Szkoła Podstawowa w Miąsowie”.

Ad. 2) Uchwałą Nr X/90/99 z dnia 28.12.1999 r. w sprawie utworzenia jednostek budżetowych zostały utworzone jednostki organizacyjne gminy działające jako jednostki budżetowe, w tym jednostka pod nazwą „Świetlica Wiejska w Miąsowie”. Statut Gminy określał wykaz jednostek organizacyjnych, w tym świetlicę wiejską w Miąsowej. Uchwałą Nr XXX/182/2005 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie zmian w Statucie Gminy Sobków, świetlice wiejskie działające dotychczas jako jednostki organizacyjne gminy Sobków, zostały włączone w strukturę organizacyjną Urzędu Gminy z dniem 01.01.2006 r. Zgodnie z załącznikiem nr 2 do przedmiotowej uchwały wykazującej włączone do Urzędu świetlice wiejskie figuruje nazwa „Świetlica Wiejska w Miąsowej”.

Ad.3) Na mocy uchwały Nr II/8/98 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 18 listopada 1998 r. Gminny Ośrodek Zdrowia w Sobkowie i Wiejski Ośrodek Zdrowia w Miąsowie zostały połączone i przekształcone w jeden samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą „Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie” z siedzibą w Sobkowie. Zgodnie ze Statutem Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie, w skład Zakładu wchodzi Ośrodek Zdrowia w Miąsowie.

Ad. 4) Decyzją Naczelnika Gminy z dnia 31.05.1986r. zostały utworzone Przedszkola w Sobkowie i Miąsowej. Dalsze dokumenty, tj. uchwały Rady Gminy do obecnej chwili zawierają zapisy „przedszkole Samorządowe w Miąsowej”.

Wójt Gminy nie tworzy jednostek organizacyjnych i nie nadaje im nazw. Podjęte w ówczesnym czasie przez Rady Gmin uchwały, stanowiące akty założycielskie funkcjonują nadal w obrocie prawnym. Wójt nie ma kompetencji do dokonywania ich zmian.

Zmiana dokumentacji i stanu prawnego w przedmiotowej sprawie jest procesem długotrwałym, wymagającym zmiany wielu aktów prawnych zarówno na poziomie gminy jak i poszczególnych jednostek, o których mowa w Pana interpelacji (począwszy od zmiany przepisów gminnych, uchylecia dotychczasowych aktów założycielskich i tworzenie nowych, po zmiany umów o pracę pracowników zatrudnionych w tych jednostkach). Takie przedsięwzięcie pociąga za sobą duże koszty zarówno dla gminy jak i dla indywidualnych osób. Należy w tym miejscu zadać sobie pytanie w jakim stopniu jest to potrzebne i jakie byłoby z tego korzyści dla gminy i dla jej mieszkańców.

Idąc Pana tokiem myślenia zapytuję, czy chce Pan aby np. Szkoła Podstawowa w Miąsowej nosiła nazwę „Szkoła Podstawowa w Osowej”?

WÓJT GMINY SOBKÓW  
mgr inż. Tomasz Chaja